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INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 z pózn. zm.) składam interpelację w sprawie wsparcia Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

 

W ostatnim czasie miałem przyjemność wziąć udział w zebraniu sprawozdawczym 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszewie, w gminie Ujście, która stanowi 

prawdziwy filar lokalnej społeczności. Działalność jednostki zasługuje na szczególne 

wyróżnienie. Druhowie z OSP Kruszewo nie tylko dbają o bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu pilskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego i chodzieskiego, ale także angażują się          

w edukację i wychowanie młodego pokolenia. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, liczna          

i pełna zapału, jest dowodem na to, jak ważna jest kontynuacja tradycji strażackich wśród 

młodszych generacji. Dzięki pasji, zaangażowaniu i wsparciu starszych druhów, młodzież      

w Kruszewie rozwija umiejętności, które nie tylko przygotowują ich do pracy w służbach 

ratunkowych, ale również kształtują postawy odpowiedzialności i solidarności. Działalność 

OSP Kruszewo to przykład wspaniałej współpracy międzypokoleniowej, która przynosi 

korzyści całej gminie i stanowi wzór do naśladowania. 

Bardzo piękna działalność MDP OSP Kruszewo dowodzi, że warto, aby Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego wspierał Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Rządzący w 

Sejmiku samorządowcy PO-PSL-PL2050 i Lewicy popełnili błąd odrzucając poprawkę 
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budżetową Prawa i Sprawiedliwości, którą przygotował radny Łukasz Grabowski, a której 

celem było właśnie wspieranie MDP. Wnoszę, aby Zarząd Województwa dokonał rewizji 

swojego stanowiska w tej sprawie, i bezwzględnie od przyszłego roku przygotował 

Sejmikowi pilotażowy program wsparcia MDP. Wnoszę, aby doraźnie, jeszcze w tym roku 

wesprzeć MDP poprzez zakup koszulek, które są im potrzebne. Takie działanie mogłoby być 

związane z promocją Samorządu Województwa Wielkopolskiego.  

Podczas wspomnianego zebrania OSP w Kruszewie dowiedziałem się od druhów         

z władz powiatowych Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, że dotacja, którą przekazuje 

Sejmik do Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych nie może być 

wydatkowana na potrzebne umundurowanie.  

 

Z poważaniem 

Adam BOGRYCEWICZ 


